

**Reparatia capitala a drumului
spre cimitir de la intersectia in
str. Karl Marx pina la str.
Scolinaia nr.84 si trotuare pe str.
Karl Marx in or. Basarabeasca**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 067 009,92 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ремонт дороги по переулку, связывающего ул. Карл Маркса с 28 Июня, Октябрьской и Школьной 1.1. Раздел: Участок дороги по переулку, связывающего ул. К. Маркса с 28 Июня, длиной 72,5 метров, шириной - 6 метров: 1.1.1. Подготовительные работы				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	435,00	29,21	12 707,85
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	32,60	20,48	667,65
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,10	1 534,00	153,40
4	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	13,60	9,18	124,85
		<i>Total</i>	Lei			13 653,75
		Total Подготовительные работы Inklusiv salariu				13 653,75 1 289,97
		1.1.2. Усиление существующей				

1	2	3	4	5	6	7
		дорожной одежды				
5	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	435,00	0,39	168,26
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	30,50	842,98	25 710,95
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,28	14 576,00	4 081,28
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	435,00	268,77	116 915,26
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	36,00	69,47	2 500,99
		<i>Total</i>	Lei			149 376,74
		Total Усиление существующей дорожной одежды Inclusiv salariu				149 376,74 3 986,07
		<i>Total</i>	Lei			163 030,49
		Total Раздел: Участок дороги по переулку, связывающего ул. К. Маркса с 28 Июня, длиной 72,5 метров, шириной - 6 метров: Inclusiv salariu				163 030,49 5 276,04
		1.2. Раздел: Участок дороги по переулку, связывающего ул. 28июня с Октябрьской длиной 76 метров, шириной - 5 метров				
		1.2.1. Подготовительные работы				
10	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	380,00	29,21	11 101,11
11	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	28,50	20,48	583,68
12	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	0,12	1 534,00	184,08

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III				
13	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	15,60	9,18	143,21
		<i>Total</i>	Lei			12 012,08
		Total Подготовительные работы Inclusiv salariu				12 012,08 1 126,87
		1.2.2. Усиление существующей дорожной одежды				
14	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	380,00	0,39	146,96
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	28,50	842,98	24 024,99
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,25	14 576,00	3 644,00
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	380,00	268,77	102 132,84
18	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	38,00	69,47	2 639,93
		<i>Total</i>	Lei			132 588,72
		Total Усиление существующей дорожной одежды Inclusiv salariu				132 588,72 3 594,37
		<i>Total</i>	Lei			144 600,80
		Total Раздел: Участок дороги по переулку, связывающего ул. 28июня с Октябрьской длиной 76 метров, шириной - 5 метров Inclusiv salariu				144 600,80 4 721,24
		1.3. Раздел: Участок дороги по ул. Октябрьской, длиной 58 метров, шириной - 5 метров 1.3.1. Подготовительные работы				
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100	0,60	1 327,50	796,50

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	m3			
20	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,30	691,37	207,41
21	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	1,16	382,66	443,88
22	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	45,00	9,18	413,10
23	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	0,58	501,33	290,77
24	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	290,00	29,21	8 471,90
25	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	21,75	20,48	445,44
		<i>Total</i>	Lei			11 069,00
		Total Подготовительные работы Inclusiv salariu				11 069,00 1 440,53
		1.3.2. Усиление существующей дорожной одежды				
26	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	290,00	0,39	112,15
27	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	20,30	842,98	17 112,53
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,19	14 576,00	2 769,44
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	290,00	268,77	77 943,39

1	2	3	4	5	6	7
30	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	58,00	69,47	4 029,38
		<i>Total</i>	Lei			101 966,89
		Total Усиление существующей дорожной одежды Inclusiv salariu				101 966,89 2 747,26
		<i>Total</i>	Lei			113 035,89
		Total Раздел: Участок дороги по ул. Октябрьской, длиной 58 метров, шириной - 5 метров Inclusiv salariu				113 035,89 4 187,79
		1.4. Раздел: Участок дороги по ул. Октябрьской до жилого дома №84 по ул. Школьной, длиной 190 метров, шириной 4,1м 1.4.1. Подготовительные работы				
31	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulică, in pamint cu umiditate naturală, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,75	1 327,49	995,62
32	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,40	691,35	276,54
33	DI98	Profilarea mecanizată a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	3,80	382,66	1 454,11
34	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	117,00	9,18	1 074,06
35	TsE01A	Nivelarea manuală a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	0,90	501,32	451,19
36	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	780,00	29,21	22 786,49
37	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	21,00	20,48	430,08
		<i>Total</i>	Lei			27 468,09

1	2	3	4	5	6	7
		Total Подготовительные работы Inclusiv salariu				27 468,09 3 713,52
		1.4.2. Усиление существующей дорожной одежды				
38	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	780,00	0,39	301,65
39	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	60,50	842,98	51 000,41
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,70	14 576,00	10 203,20
41	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	780,00	268,77	209 641,09
42	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	390,00	69,47	27 093,94
		<i>Total</i>	Lei			298 240,29
		Total Усиление существующей дорожной одежды Inclusiv salariu				298 240,29 8 320,26
		<i>Total</i>	Lei			325 708,38
		Total Раздел: Участок дороги по ул. Октябрьской до жилого дома №84 по ул. Школьной, длиной 190 метров, шириной 4,1м Inclusiv salariu				325 708,38 12 033,78
		1.5. Раздел: Устройство трубчатого перехода по ул. Школьной - Железобетонная труба диаметром 0,8м				
43	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,27	1 209,48	326,56
44	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata	m3	5,00	63,73	318,64

1	2	3	4	5	6	7
		fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor				
45	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	4,10	393,16	1 611,94
46	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta	m3	4,10	570,91	2 340,75
47	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleurului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	2,40	10 778,76	25 869,02
48	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	20,00	122,86	2 457,11
49	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	24,00	26,34	632,18
50	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	56,00	157,35	8 811,38
		<i>Total</i>	Lei			42 367,58
		Total Раздел: Устройство трубчатого перехода по ул. Школьной - Железобетонная труба диаметром 0,8м Inclusiv salariu				42 367,58 5 866,19
		1.6. Раздел: Съезды - 25 метров, шириной - 5 метров				
51	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleurului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	1,30	382,67	497,47

1	2	3	4	5	6	7
52	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	0,54	501,31	270,71
53	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	11,50	842,98	9 694,29
54	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	130,00	268,77	34 940,09
		<i>Total</i>	Lei			45 402,56
		Total Раздел: Съезды - 25 метров, шириной - 5 метров Inclusiv salariu				45 402,56 1 872,14
		1.7. Раздел: Участок дороги по ул. Школьной, возле железнодорожного переезда длиной 30 метров, шириной - 7 метров				
55	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	210,00	0,39	81,22
56	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	17,50	842,98	14 752,18
57	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,19	14 576,00	2 769,44
58	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	210,00	268,77	56 441,74
		<i>Total</i>	Lei			74 044,58
		Total Раздел: Участок дороги по ул. Школьной, возле железнодорожного переезда длиной 30 метров, шириной - 7 метров Inclusiv salariu				74 044,58 2 019,01
		<i>Total</i>	Lei			908 190,28
		Total Ремонт дороги по переулку, связывающего ул. Карл Маркса с 28 Июня,				908 190,28 35 976,19

1	2	3	4	5	6	7
		Октябрьской и Школьной Inclusiv salariu				
		2. Тротуары				
		2.1. Раздел: Ремонт тротуара протяженностью - 135м шириной 1,2м по переулку связывающего ул. К. Маркса с Октябрьской				
		2.1.1. Подготовительные работы				
59	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	270,00	27,19	7 341,41
60	Tr11AC04E 1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind peste 100 kg - , cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	17,80	38,24	680,61
61	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	17,80	20,48	364,54
		<i>Total</i>	Lei			8 386,56
		Total Подготовительные работы Inclusiv salariu				8 386,56 8 022,02
		2.1.2. Бордюры				
62	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	135,00	273,93	36 980,05
63	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	135,00	113,69	15 348,60
		<i>Total</i>	Lei			52 328,65
		Total Бордюры Inclusiv salariu				52 328,65 10 209,14
		2.1.3. Дорожное покрытие тротуара				
64	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	16,20	778,94	12 618,80

1	2	3	4	5	6	7
65	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	135,00	290,38	39 201,46
		<i>Total</i>	Lei			51 820,26
		Total Дорожное покрытие тротуара Inclusiv salariu				51 820,26 8 763,81
		<i>Total</i>	Lei			112 535,47
		Total Раздел: Ремонт тротуара протяженностью - 135м шириной 1,2м по переулку связывающего ул. К. Маркса с Октябрьской Inclusiv salariu				112 535,47 26 994,97
		2.2. Раздел: Ремонт тротуара по ул. Карла Маркса между домами №191-205, на участке длиной 165м, шириной 2м 2.2.1. Подготовительные работы				
66	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	180,00	12,75	2 294,19
67	TRI1AA04 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	12,50	46,73	584,17
68	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	12,50	9,18	114,75
69	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	2,30	595,19	1 368,93
70	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	4,20	38,24	160,59
71	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	4,20	20,48	86,02
		<i>Total</i>	Lei			4 608,65

1	2	3	4	5	6	7
		Total Подготовительные работы Inclusiv salariu				4 608,65 3 351,64
		2.2.2. Землянные работы				
72	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	45,60	65,43	2 983,47
73	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	320,00	11,05	3 534,75
74	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3	9,60	294,00	2 822,36
75	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	55,60	9,18	510,41
		<i>Total</i>	Lei			9 850,99
		Total Землянные работы Inclusiv salariu				9 850,99 9 340,58
		2.2.3. Бордюры на участке длиной 165м по ул. К. Маркса				
76	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	334,00	203,82	68 076,89
		<i>Total</i>	Lei			68 076,89
		Total Бордюры на участке длиной 165м по ул. К. Маркса Inclusiv salariu				68 076,89 8 514,00
		2.2.4. Дорожное покрытие тротуара на участке длиной 165м шириной 2м				
77	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	32,40	778,94	25 237,59

1	2	3	4	5	6	7
78	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	297,00	290,38	86 243,19
		<i>Total</i>	Lei			111 480,78
		Total Дорожное покрытие тротуара на участке длиной 165м шириной 2м Inclusiv salariu				111 480,78 18 894,95
		<i>Total</i>	Lei			194 017,31
		Total Раздел: Ремонт тротуара по ул. Карла Маркса между домами №191-205, на участке длиной 165м, шириной 2м Inclusiv salariu				194 017,31 40 101,17
		2.3. Раздел: Ремонт тротуара по ул. Карла Маркса между домами №33-15, на участке длиной 170м, шириной 3м 2.3.1. Подготовительные работы				
79	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	260,00	27,19	7 069,50
80	TrI1AC03E 1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 50-100 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	26,00	38,24	994,15
81	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	27,00	24,32	656,64
82	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	25,50	595,19	15 177,45
83	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	38,30	38,24	1 464,46
84	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	38,30	10,44	399,77

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			25 761,97
		Total Подготовительные работы Inclusiv salariu				25 761,97 12 994,89
		2.3.2. Землянные работы				
85	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	36,20	65,43	2 368,45
86	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	350,00	11,05	3 866,14
87	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3	16,50	294,00	4 850,94
		<i>Total</i>	Lei			11 085,53
		Total Землянные работы Inclusiv salariu				11 085,53 11 085,53
		2.3.3. Бордюры на участке длиной 170м				
88	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	350,00	203,82	71 338,05
		<i>Total</i>	Lei			71 338,05
		Total Бордюры на участке длиной 170м Inclusiv salariu				71 338,05 8 921,85
		2.3.4. Дорожное покрытие тротуара на участке длиной 170м шириной 3м				
89	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	50,30	778,94	39 180,58
90	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	459,00	290,38	133 284,94

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
91	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv	buc	340,00	75,84	25 785,94
		<i>Total</i>	Lei			198 251,46
		Total Дорожное покрытие тротуара на участке длиной 170м шириной 3м Inclusiv salariu				198 251,46 37 895,26
		<i>Total</i>	Lei			306 437,01
		Total Раздел: Ремонт тротуара по ул. Карла Маркса между домами №33-15, на участке длиной 170м, шириной 3м Inclusiv salariu				306 437,01 70 897,53
		<i>Total</i>	Lei			612 989,79
		Total Тротуары Inclusiv salariu				612 989,79 137 993,67

		Total	Lei	1 521 180,07
		Asigurarea social si medical	24 %	41 752,77
		Total		1 562 932,84
		Cheltuieli de regie	7 %	109 405,29
		Total		1 672 338,13
		Beneficiu de deviz	3 %	50 170,14
		Total		1 722 508,27
		TVA	20 %	344 501,65
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 067 009,92

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a drumului
spre cimitir de la intersectia in
str. Karl Marx pina la str.
Scolinaia nr.84 si trotuare pe str.
Karl Marx in or. Basarabeasca**

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 067 009,92 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	102,0000	84,97	8 666,94
2.	7129020012800	Pavator	h-om	963,5182	84,97	81 870,14
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	87,1000	84,97	7 400,89
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	139,0625	84,97	11 816,14
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	537,2400	84,97	45 649,28
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3618	84,97	115,72
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,0778	84,97	1 196,19
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	195,7687	84,97	16 634,45
9.	9312040019600	Sapator	h-om	7,2980	84,97	620,11
Total manopera						173 969,86

Materiale:

1.	111100010001311	Beton asfaltic deschis cu criblura BA 16	t	261,4375	2 152,00	562 613,50
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	34,2664	460,00	15 762,54
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	79,4136	460,00	36 530,26
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	331,3702	460,00	152 430,29
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,2025	333,00	1 399,43
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,4550	333,00	1 483,52
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	33,8580	333,00	11 274,72
8.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	4,2025	460,00	1 933,15
9.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0927	14 000,00	1 297,80
10.	23203226000401	Bitum	t	1,6583	14 000,00	23 216,20
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 425,6000	2,40	3 421,44
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 761,2000	2,40	28 226,88
13.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	904,3650	180,00	162 785,70
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	45,3870	1 620,00	73 526,94
15.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	135,6750	150,00	20 351,25

		1000 x 300 x 150				
16.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	14,0000	100,00	1 400,00
17.	26661228003250	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	121,0000	0,00	0,00
18.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x250x80	m	687,4200	100,00	68 742,00
19.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	2,4000	10 000,00	24 000,00
20.	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	342,3800	50,00	17 119,00
21.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0330	0,00	0,00
22.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	17,8200	360,00	6 415,20
23.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1545	1 300,00	200,85
24.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	95,8070	24,00	2 299,36
25.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	3,2670	24,00	78,41
		Total materiale de construcții				1 216 508,44

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	21,5450	580,00	12 496,10
2.	2922140007000	Macara	h-ut	4,7520	50,00	237,60
3.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	34,3070	820,00	28 131,74
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4830	520,00	251,16
5.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	11,7036	510,00	5 968,85
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,9754	420,00	6 289,65
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	75,4995	420,00	31 709,78
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,8866	580,00	3 994,23
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,8344	580,00	483,95
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,7405	760,00	11 202,77
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,1630	590,00	2 456,16
12.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comandă prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,4194	590,00	247,44
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2379	550,00	130,85
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	21,5450	0,00	0,00
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	34,3070	280,00	9 605,96
16.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	10,1064	320,00	3 234,05
17.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	8,1769	340,00	2 780,15
18.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	38,2711	300,00	11 481,33
		Total utilaje de construcții				130 701,77

Total	Lei	1 521 180,07
Asigurarea socială și medicală	24 %	41 752,77
Total		1 562 932,84
Cheltuieli de regie	7 %	109 405,29
Total		1 672 338,13
Beneficiu de deviz	3 %	50 170,14
Total		1 722 508,27
TVA	20 %	344 501,65

Total deviz:

2 067 009,92

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia capitala a drumului spre cimitir de la intersectia in str. Karl Marx pina la str. Scolinaia nr.84 si trotuare pe str. Karl Marx in or. Basarabeasca

Investitor Primaria or. Basarabeasca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ремонт дороги по переулку, связывающего ул. Карл Маркса с 28 Июня, Октябрьской и Школьной				
		1.1. Раздел: Участок дороги по переулку, связывающего ул. К. Маркса с 28 Июня, длиной 72,5 метров, шириной - 6 метров:				
		1.1.1. Подготовительные работы				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			29,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	24,00	0,77
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	820,00	14,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	300,00	5,46
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	280,00	5,10
		<i>Total</i>	Lei			12 707,85
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			20,48
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	320,00	20,48
		<i>Total</i>	Lei			667,65
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 534,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	590,00	1 534,00
		<i>Total</i>	Lei			153,40
4	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,18

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	340,00	9,18
		Total	Lei			124,85
		1.1.2. Усиление существующей дорожной одежды				
5	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	84,97	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	510,00	0,33
		Total	Lei			168,26
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire	m3			842,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	460,00	93,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	460,00	560,74
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,00	3,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	510,00	21,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	420,00	108,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		Total	Lei			25 710,95
7	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 576,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 000,00	14 420,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	520,00	156,00
		Total	Lei			4 081,28
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			268,77
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	5,31
	111100010001311	Beton asfaltic deschis cu criblura BA 16	t	0,0940	2 152,00	252,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	420,00	2,78
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	420,00	2,78
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	760,00	5,04
		Total	Lei			116 915,26
9	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			69,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	460,00	57,96
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	24,00	0,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	510,00	1,79
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,29
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	580,00	6,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	420,00	0,19
		Total	Lei			2 500,99
		1.2. Раздел: Участок дороги по переулку, связывающего ул. 28июня с Октябрьской длиной 76 метров, шириной - 5 метров				
		1.2.1. Подготовительные работы				
10	DII55A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			29,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	24,00	0,77
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	820,00	14,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	300,00	5,46

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	280,00	5,10
		Total	Lei			11 101,11
11	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			20,48
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	320,00	20,48
		Total	Lei			583,68
12	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 534,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	590,00	1 534,00
		Total	Lei			184,08
13	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,18
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	340,00	9,18
		Total	Lei			143,21
		1.2.2. Усиление существующей дорожной одежды				
14	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	84,97	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	510,00	0,33
		Total	Lei			146,96
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire	m3			842,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	460,00	93,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	460,00	560,74
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,00	3,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	510,00	21,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	420,00	108,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		Total	Lei			24 024,99
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 576,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 000,00	14 420,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	520,00	156,00
		Total	Lei			3 644,00
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			268,77
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	5,31
	111100010001311	Beton asfaltic deschis cu criblura BA 16	t	0,0940	2 152,00	252,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	420,00	2,78
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	420,00	2,78
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	760,00	5,04
		Total	Lei			102 132,84
18	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			69,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	460,00	57,96
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	24,00	0,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	510,00	1,79
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,29
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	580,00	6,38

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	420,00	0,19
		Total	Lei			2 639,93
		1.3. Раздел: Участок дороги по ул. Октябрьской, длиной 58 метров, шириной - 5 метров				
		1.3.1. Подготовительные работы				
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 327,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	590,00	1 327,50
		Total	Lei			796,50
20	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			691,37
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	580,00	691,37
		Total	Lei			207,41
21	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			382,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	84,97	249,81
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	550,00	20,91
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	590,00	39,52
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	510,00	72,41
		Total	Lei			443,88
22	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,18
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	340,00	9,18
		Total	Lei			413,10
23	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			501,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	84,97	501,33
		Total	Lei			290,77
24	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			29,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	24,00	0,77
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	820,00	14,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	300,00	5,46
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	280,00	5,10
		Total	Lei			8 471,90
25	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			20,48
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	320,00	20,48
		Total	Lei			445,44
		1.3.2. Усиление существующей дорожной одежды				
26	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	84,97	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	510,00	0,33
		Total	Lei			112,15
27	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			842,98

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	460,00	93,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	460,00	560,74
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,00	3,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	510,00	21,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	420,00	108,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		Total	Lei			17 112,53
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 576,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 000,00	14 420,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	520,00	156,00
		Total	Lei			2 769,44
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			268,77
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	5,31
	111100010001311	Beton asfaltic deschis cu criblura BA 16	t	0,0940	2 152,00	252,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	420,00	2,78
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	420,00	2,78
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	760,00	5,03
		Total	Lei			77 943,39
30	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			69,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	460,00	57,96
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	24,00	0,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	510,00	1,79
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,29
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	580,00	6,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	420,00	0,19
		Total	Lei			4 029,38
		1.4. Раздел: Участок дороги по ул. Октябрьской до жилого дома №84 по ул. Школьной, длиной 190 метров, шириной 4,1м				
		1.4.1. Подготовительные работы				
31	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 327,49
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	590,00	1 327,49
		Total	Lei			995,62
32	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			691,35
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	580,00	691,35
		Total	Lei			276,54
33	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			382,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	84,97	249,81
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	550,00	20,90
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	590,00	39,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	510,00	72,42
		Total	Lei			1 454,11

1	2	3	4	5	6	7
34	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,18
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	340,00	9,18
		Total	Lei			1 074,06
35	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			501,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	84,97	501,32
		Total	Lei			451,19
36	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			29,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	24,00	0,77
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	820,00	14,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	300,00	5,46
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	280,00	5,10
		Total	Lei			22 786,49
37	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			20,48
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	320,00	20,48
		Total	Lei			430,08
		1.4.2. Усиление существующей дорожной одежды				
38	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	84,97	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	510,00	0,33
		Total	Lei			301,65
39	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			842,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	460,00	93,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	460,00	560,74
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,00	3,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	510,00	21,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	420,00	108,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		Total	Lei			51 000,41
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 576,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 000,00	14 420,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	520,00	156,00
		Total	Lei			10 203,20
41	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			268,77
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	5,31
	111100010001311	Beton asfaltic deschis cu criblura BA 16	t	0,0940	2 152,00	252,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	420,00	2,78
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	420,00	2,78
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	760,00	5,04
		Total	Lei			209 641,09
42	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			69,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	460,00	57,96

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	24,00	0,17
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	510,00	1,79
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,29
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	580,00	6,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	420,00	0,19
		Total	Lei			27 093,94
		1.5. Раздел: Устройство трубчатого перехода по ул. Школьной - Железобетонная труба диаметром 0,8м				
43	TsC03B1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren cat. II	100 m3			1 209,48
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	590,00	1 209,48
		Total	Lei			326,56
44	TsA02A	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, avînd sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adîncime < 0,75 m teren ușor	m3			63,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,73
		Total	Lei			318,64
45	AcF03A	Umpluturi în sănturi la conductele de alimentare cu apă sau canalizare, ca substrat, strat de protecție, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			393,16
	9312040019600	Săpător	h-om	0,6100	84,97	51,83
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	333,00	341,32
		Total	Lei			1 611,94
46	AcF03C	Umpluturi în sănturi la conductele de alimentare cu apă sau canalizare, ca substrat, strat de protecție, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatră spartă	m3			570,91
	9312040019600	Săpător	h-om	1,1700	84,97	99,41
	1421102206036	Piatră spartă pt. drumuri 8 -45 mm	m3	1,0250	460,00	471,50
		Total	Lei			2 340,75
47	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, înălțimea rambleului pînă la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			10 778,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	84,97	679,76
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	10 000,00	10 000,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	50,00	99,00
		Total	Lei			25 869,02
48	DI121	Executarea hidroizolării prin ungere în 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			122,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	84,97	47,92
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolații	t	0,0045	14 000,00	64,89
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 300,00	10,04
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	0,00	0,00
		Total	Lei			2 457,11
49	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3			26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		Total	Lei			632,18
50	DI111	Executarea mecanizată a straturilor de	m2			157,35

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	84,97	30,45
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	460,00	112,06
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	24,00	0,67
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	580,00	11,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	300,00	2,31
		Total	Lei			8 811,38
		1.6. Раздел: Съезды - 25 метров, шириной - 5 метров				
51	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			382,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	84,97	249,82
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	550,00	20,90
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	590,00	39,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	510,00	72,42
		Total	Lei			497,47
52	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			501,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	84,97	501,31
		Total	Lei			270,71
53	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire	m3			842,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	460,00	93,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	460,00	560,74
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,00	3,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	510,00	21,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	420,00	108,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		Total	Lei			9 694,29
54	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			268,77
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	5,31
	111100010001311	Beton asfaltic deschis cu criblura BA 16	t	0,0940	2 152,00	252,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	420,00	2,78
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	420,00	2,78
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	760,00	5,03
		Total	Lei			34 940,09
		1.7. Раздел: Участок дороги по ул. Школьной, возле ж\дорожного переезда длиной 30 метров, шириной - 7 метров				
55	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	84,97	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	510,00	0,33
		Total	Lei			81,22
56	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire	m3			842,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25	m3	0,2030	460,00	93,38

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	460,00	560,74
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,00	3,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	510,00	21,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	420,00	108,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		Total	Lei			14 752,18
57	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 576,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 000,00	14 420,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	520,00	156,00
		Total	Lei			2 769,44
58	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			268,77
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	5,31
	111100010001311	Beton asfaltic deschis cu criblura BA 16	t	0,0940	2 152,00	252,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	420,00	2,78
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	420,00	2,78
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	760,00	5,03
		Total	Lei			56 441,74
		2. Тротуары				
		2.1. Раздел: Ремонт тротуара протяженностью - 135м шириной 1,2м по переулку связывающего ул. К. Маркса с Октябрьской				
		2.1.1. Подготовительные работы				
59	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		Total	Lei			7 341,41
60	Tr1AC04E1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind peste 100 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			38,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
		Total	Lei			680,61
61	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			20,48
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	320,00	20,48
		Total	Lei			364,54
		2.1.2. Бордюры				
62	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			273,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 620,00	72,90
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	150,00	150,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,00	0,14
		Total	Lei			36 980,05
63	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			113,69

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 620,00	77,76
	26661228003250	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m		0,00	0,00
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m		100,00	10,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	24,00	0,07
		Total	Lei			15 348,60
		2.1.3. Дорожное покрытие тротуара				
64	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			778,94
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	84,97	118,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	460,00	584,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	24,00	1,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	420,00	73,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
		Total	Lei			12 618,80
65	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			290,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,40	31,68
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	180,00	182,70
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	333,00	1,67
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	333,00	12,65
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	360,00	7,20
		Total	Lei			39 201,46
		2.2. Раздел: Ремонт тротуара по ул. Карла Маркса между домами №191-205, на участке длиной 165м, шириной 2м				
		2.2.1. Подготовительные работы				
66	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			12,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
		Total	Lei			2 294,19
67	TR11AA04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria I	t			46,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	84,97	46,73
		Total	Lei			584,17
68	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,18
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	340,00	9,18
		Total	Lei			114,75
69	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			595,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	510,00	9,73
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	0,00	0,00
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	580,00	449,50
		Total	Lei			1 368,93
70	Tr11AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in	t			38,24

1	2	3	4	5	6	7
		bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
		Total	Lei			160,59
71	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			20,48
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	320,00	20,48
		Total	Lei			86,02
		2.2.2. Земляные работы				
72	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			65,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	84,97	65,43
		Total	Lei			2 983,47
73	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2			11,05
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	84,97	11,05
		Total	Lei			3 534,75
74	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3			294,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4600	84,97	294,00
		Total	Lei			2 822,36
75	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,18
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	340,00	9,18
		Total	Lei			510,41
		2.2.3. Бордюры на участке длиной 165м по ул. К. Маркса				
76	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			203,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 620,00	77,76
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x250x80	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	24,00	0,07
		Total	Lei			68 076,89
		2.2.4. Дорожное покрытие тротуара на участке длиной 165м шириной 2м				
77	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			778,94
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	84,97	118,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	460,00	584,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	24,00	1,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	420,00	73,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
		Total	Lei			25 237,59
78	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si	m2			290,38

1	2	3	4	5	6	7
		nisip, grosime strat de 5 cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,40	31,68
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	180,00	182,70
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	333,00	1,66
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	333,00	12,65
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	360,00	7,20
		<i>Total</i>	Lei			86 243,19
		2.3. Раздел: Ремонт тротуара по ул. Карла Маркса между домами №33-15, на участке длиной 170м, шириной 3м				
		2.3.1. Подготовительные работы				
79	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		<i>Total</i>	Lei			7 069,50
80	Tr11AC03E1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 50-100 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			38,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
		<i>Total</i>	Lei			994,15
81	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			24,32
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	320,00	24,32
		<i>Total</i>	Lei			656,64
82	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			595,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	510,00	9,74
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	0,00	0,00
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	580,00	449,50
		<i>Total</i>	Lei			15 177,45
83	Tr11AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			38,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
		<i>Total</i>	Lei			1 464,46
84	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,44
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	340,00	10,44
		<i>Total</i>	Lei			399,77
		2.3.2. Землянные работы				
85	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			65,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	84,97	65,43
		<i>Total</i>	Lei			2 368,45
86	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2			11,05
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	84,97	11,05
		<i>Total</i>	Lei			3 866,14
87	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3			294,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4600	84,97	294,00
		<i>Total</i>	Lei			4 850,94
		2.3.3. Бордюры на участке длиной 170м				
88	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			203,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 620,00	77,76
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x250x80	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	24,00	0,07
		<i>Total</i>	Lei			71 338,05
		2.3.4. Дорожное покрытие тротуара на участке длиной 170м шириной 3м				
89	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			778,94
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	84,97	118,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	460,00	584,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	24,00	1,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rouluri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	420,00	73,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
		<i>Total</i>	Lei			39 180,58
90	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			290,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,40	31,68
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	180,00	182,70
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	333,00	1,67
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	333,00	12,65
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	360,00	7,20
		<i>Total</i>	Lei			133 284,94
91	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv	buc			75,84
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	1,0070	50,00	50,35
		<i>Total</i>	Lei			25 785,94

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.